
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX -2022-00138527- -UNC-ME#FCQ - APROBAR CURSO “Biofísica Molecular de
Biomembranas"

 
VISTO:

La nota presentada por la Dra. Maria Laura Fanani en donde solicita se apruebe el dictado del curso de posgrado de
currícula fija “Biofísica Molecular de Biomembranas" como curso de Doctorado y Maestría de Formación Específica y
de Formación Superior: Profundización, válidos para las Carreras de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas.

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas.

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de Posgrado.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Aprobar el dictado del curso de posgrado de currícula fija “Biofísica Molecular de Biomembranas"
como curso de Doctorado y Maestría de Formación Específica y de Formación Superior: Profundización, a dictarse
entre el 25 de abril y el 9 de agosto de 2022, teniendo como Directora a la Dra María Laura Fanani, como
Coordinadoras/es a la Dra. Natalia Wilke y al Dr. Rafael Gustavo Oliveira y como Profesores Invitados a los Dres.
Guillermo Montich, Ernesto Ambroggio y Luis Bagatolli.

Carga horaria: 40 h

Créditos: 2 (dos).

Aranceles:

Estudiantes externos: $ 5.000.

Estudiantes de Doctorado de la FCQ (UNC) con o sin cargo docente y estudiantes de Doctorado de la UNC con
cargo docente de la UNC (Res. HCS 02/09): Sin cargo.

Estudiantes Extranjeros: USD 50 (dólares cincuenta)

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.



DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS

 

 


	numero_documento: RHCD-2022-120-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Abril de 2022
		2022-03-31T15:07:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T09:24:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T09:24:51-0300
	GDE UNC




